
 

  

 مدير مالي  قرار تكليف  



 

 

   مدير ماليتكليف قرار 
 الله   وفقه                                                 غلا خالد علي آل ضيف الله  /  ةالاستاذ

 السلام عليكم ورحمه الله وبركاته 

 م  05/2024/ 01بدءً من تاريخ   كمدير مالي للجمعيةتقتضيه مصلحة العمل فقد تقرر تكليفكم   بناءً على ما

 وبناءً على ذلك نفيدكم بالمهام الوظيفية التالية: 

متابعة تنظيم الإدارات ذات العلاقة به، والعمل على تحديث أساليب العمل وإجراءاته، بما يكفل 

 إنجاز المعاملات المالية بسهولة، في إطار ما تقضي به الأنظمة واللوائح

 اتخاذ الإجراءات المناسبة عند اكتشاف أي مخالفة، أو تصرف يعرض أموال الجمعية للخطر. .1

الموافقة على مناقلة العهد بين الأفراد والإدارات والأقسام بعد اعتماد المدير التنفيذي، متى كان   .2

 هناك حاجة لذلك. 

التوقيع مع المختصين على كافة السجلات المالية وكذلك سندات الصرف سواء من صندوق  .3

 الجمعية او شيكات تصرف من البنك الذي تتعامل معه 

تلقي تقرير مراقب الحسابات ربع السنوي وإحالته إلى جهة الاختصاص للرد على الملحوظات   .4

 ورفع الأمر إلى مجلس الإدارة بالنسبة للمخالفات الظاهرة.  –إن وجدت  –وتصحيح الأخطاء 

متابعة تأمين احتياجات الجمعية، من المواد والاجهزة بالحصول على أفضل العروض، من  .5

 ناحية الجودة والسعر وسرعة التوريد والصيانة عن طريق إدارة المشتريات.

رفع توصياته لمجلس الإدارة لتأجير أوقاف الجمعية وتجديد عقودها أو فسخها بعد توصية  .6

 المدير 

 اعتماد صرف السلف المستديمة أو المؤقتة مع تحديد البنود التي تصرف عليها.  .7

الإشراف على موارد الجمعية ومصروفاتها واستخراج الإيصالات عن جميع العمليات  .8

 واستلامها.

 الإشراف على إيداع أموال الجمعية في الحسابات البنكية المخصصة لها. .9

 الإشراف على قيد جميع الإيرادات والمصروفات تباعا في السجلات الخاصة بها .10

 

 

 



 

 

 

 

تكليف من يقوم بجرد السلف وصناديق الجمعية في مواعيد غير معينه ورفع تقرير   .11

 في حالة العجز وتوقيع الغرامات في حالة الإهمال أو التفريط وفقاً للأنظمة. لمجلس الإدارة

 إعداد تقرير سنوي عن الشؤون المالية ورفعه لمجلس الإدارة.  .12

 المشاركة في إعداد الموازنة التقديرية السنوية للجمعية.  .13

 ،،، لكم خالص الشكر والتقديرو 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 بسم الله الرحمن الرحيم

ها يخدم أهدافبناءً على الصلاحيات المخولة لمجلس إدارة جمعية الفوارس الرياضية بعسير، واستنادًا إلى الحاجة لتطوير أعمال الجمعية وتنظيمها بما 

 :تقرر ما يليالاستراتيجية، فقد 

 المادة الأولى: تعيين المدير التنفيذي

، مديرًا تنفيذيًا لجمعية الفوارس الرياضية بعسير اعتبارًا من 1043392248، صاحب الهوية الوطنية رقم عبدالعزيز منصور سالم آل مشهور تعيين الأستاذ 

 .1/1/2025تاريخ 

 المادة الثانية: مهام المدير التنفيذي

 .على إدارة وتنظيم جميع أعمال الجمعية الإشراف الكامل .1
ا للأهداف الاستراتيجية للجمعية .2

ً
 .وضع وتنفيذ الخطط التشغيلية وفق

 .تمثيل الجمعية أمام الجهات الرسمية والشركاء .3
 .إعداد التقارير الدورية وتقديمها إلى مجلس الإدارة .4
 .إدارة الموارد البشرية والمالية بكفاءة وشفافية .5

 الثالثة: الصلاحياتالمادة 

 :يُمنح المدير التنفيذي الصلاحيات اللازمة لتنفيذ مهامه على النحو التالي

 افقة مجلس الإدارة  .توقيع الاتفاقيات والعقود بعد مو
 الإشراف على تنفيذ المشاريع والبرامج. 
 اتخاذ القرارات الإدارية اليومية بما يضمن سير العمل. 

 المادة الرابعة: مدة التعيين

افقة مجلس الإدارة سنة واحدةتسري هذه التعيين لمدة   .قابلة للتجديد بمو

 

 

 

 

 

01/01/2025 



 

 

 

 

 

 المادة الخامسة: سريان القرار

 .ويُبلغ الجهات ذات العلاقة لتنفيذه 1/1/2025يُعمل بهذا القرار اعتبارًا من تاريخ 

           

 ت التوقيعا
 

 التوقيع صفته بالجمعية الاسم م

 رئيس مجلس الإدارة علي حسن القحطاني عبدالله 1
 

 نائب الرئيس محمد عوض علي آل مشهور  2
 

 عضو المجلس سعيد محمد علي القحطاني 3
 

 عضو المجلس علي عوض علي آل مشهور  4
 

 عضو المجلس فهد سعيد علي 5
 

 

 

Mobile User

Mobile User



 

 

 

 تفويض رسمي

 مجلس إدارة جمعية فوارس الرياضية
 1/1/2025التاريخ

 D :رقم التفويض

 إلى من يهمه الأمر،

( من اللائحة الأساسية للجمعية، التي تنص 7( الفقرة )38المادة )نحن، مجلس إدارة جمعية فوارس الرياضية، وبالإجماع، واستنادًا إلى 

 :على

على مجلس الإدارة تفويض رئيسه أو نائبه أو من يراه بتمثيل الجمعية أمام الجهات مثل الوزارات والمحاكم والإدارات الحكومية والخاصة "

 ".وغيرها، وتحديد صلاحياته ومنحه حق تفويض وتوكيل غيره من عدمه

 1043392248وبناءً على ذلك، فقد قرر مجلس الإدارة تفويض الأستاذ عبدالعزيز منصور سالم آل مشهور، حامل الهوية الوطنية رقم 

ا للوائح والأنظمة المعمول بهابصفته المدير التنفيذي للجمعية 
ً

 :للقيام بالمهام والصلاحيات التالية نيابة عن الجمعية، وفق

 .زارات والمحاكم والإدارات الحكومية والخاصة وغيرها من الجهات ذات العلاقةتمثيل الجمعية أمام الو  .1
 .التوقيع على المستندات والعقود ذات الصلة بمهام الجمعية .2
 .الخاصة بالجمعيةيم الفعاليات والمشاريع إدارة وتنظ .3
 .اتخاذ القرارات اللازمة ضمن نطاق مسؤولياته بما يخدم مصلحة الجمعية .4

 .، ما لم يتم إلغاؤه أو تعديله رسميًا من قبل مجلس الإدارة09/09/2027وحتى  1/1/2025فويض اعتبارًا من يُمنح هذا الت

 مجلس إدارة جمعية فوارس الرياضيةصادر عن 

 

 التوقيعات  صفته بالجمعية الاسم م

  رئيس مجلس الإدارة عبدالله علي حسن القحطاني 1

  نائب الرئيس محمد عوض علي آل مشهور  2

  عضو مجلس الإدارة سعيد محمد علي القحطاني 3

  عضو مجلس الإدارة علي عوض علي آل مشهور  4

  مجلس الإدارةعضو  فهد سعيد علي 5

1/1/2025 
D

Mobile User

Mobile User



 

 

 

 عقد توظيف

 (: أطراف العقد1المادة )

 :م، تم إبرام هذا العقد بين كل من1/1/2025إنه في يوم الاثنين الموافق 

، صاحب الهوية الوطنية رقم القحطانيعبدالله علي حسن ، ويمثلها في هذا العقد الأستاذ جمعية الفوارس الرياضية بعسير .1

 ."، ويشار إليه فيما بعد بـ"الطرف الأول  (1051670360)

 ."ويشار إليه فيما بعد بـ"الطرف الثاني ،(، 1043392248، صاحب الهوية الوطنية رقم )آل مشهور سالم عبدالعزيز منصور  الأستاذ .2

 (: طبيعة العمل ومكانه2المادة )

لدى الطرف الأول في مقر الجمعية الرئيس ي أو أي موقع آخر يُحدد من قبل الجمعية بما  مدير تنفيذييلتزم الطرف الثاني بمباشرة عمله كـ 

 .يتناسب مع طبيعة العمل. كما يتعهد بأداء جميع المهام الموكلة إليه بدقة وأمانة وفقًا للأنظمة والتعليمات الصادرة عن الطرف الأول 

 (: مدة العقد3ة )الماد

 .قابلة للتجديد بموافقة كتابية بين الطرفين  31/8/2027وحتى   م 1/1/2025يبدأ هذا العقد اعتبارًا من تاريخ 

 (: ساعات العمل4المادة )

 ( ساعة35عدد ساعات العمل الأسبوعية لا يقل عن ). 

  ،مع مراعاة أيام الإجازات والعطل الرسميةيلتزم الطرف الثاني بأداء العمل خلال الأوقات التي تحددها الجمعية. 

 (: المكافأة الشهرية5المادة )

دفع في نهاية كل شهر ميلادي ريال سعودي 10,000يتقاض ى الطرف الثاني مكافأة شهرية مقدارها 
ُ
 .)عشرة آلاف ريال سعودي( ت

 (: الإجازات6المادة )

 .يومًا بعد إكمال سنة عمل كاملة( 30يستحق الطرف الثاني إجازة سنوية مدفوعة الأجر لمدة ) .1

 .يحق للطرف الثاني الحصول على إجازات رسمية مدفوعة الأجر خلال عطلات الأعياد والمناسبات الوطنية .2

 .الإجازة المرضية وفقًا لنظام العمل السعودي .3

 

 

 



 

 

 

 

 (: إنهاء العقد7المادة )

 :ينتهي العقد في الحالات التالية

 .التجديدانتهاء مدته دون اتفاق على  .1

 .اتفاق الطرفين كتابة على إنهائه .2

 .إخلال الطرف الثاني بالتزاماته الجوهرية .3

 .( يومًا متفرقة خلال مدة العقد15( أيام متصلة أو )10انقطاع الطرف الثاني عن العمل دون عذر مشروع لمدة ) .4

 .ثبوت عدم صلاحية الطرف الثاني لأداء مهامه .5

 .وكية وفقًا لنظام العمل السعوديإنهاء العقد لأسباب تأديبية أو سل .6

 (: السرية8المادة )

عد بيلتزم الطرف الثاني بالمحافظة على سرية جميع المعلومات والبيانات المتعلقة بالجمعية وعدم إفشائها لأي طرف ثالث خلال مدة العقد أو 

 .انتهائه

 (: أحكام عامة9المادة )

 .يرد به نص في هذا العقدتسري أحكام نظام العمل السعودي على كل ما لم  .1

 .أي تعديل أو إضافة لهذا العقد لا يكون لهما أثر إلا إذا كانا بموجب ملحق كتابي موقع من الطرفين .2

 (: النزاعات10المادة )

 .ةيفي حال نشوء أي نزاع يتعلق بتفسير أو تنفيذ هذا العقد، يتم اللجوء إلى الجهات القضائية المختصة في المملكة العربية السعود

 :التوقيعات

 الطرف الثاني                              الطرف الأول                                                                                                                                       

 آل مشهور                                                                       سالم  الأستاذ : عبدالعزيز منصور                                                                               رئيس مجلس إدارة جمعية فوارس الرياضية 

                                                                   عبدالله علي حسن القحطانيالأستاذ :

 

 .............................................. :التوقيع                                                                                                 .............................................. :التوقيع

 



 

  

 تكليف مراجع داخلي قرار 
 

 



 

 

 تكليف مراجع داخلي قرار 
 الل   وفقه                                                القحطاني سعيد محمد علي  الاستاذ / 

 السلام عليكم ورحمه الل وبركاته 

 م  01/05/2024تقتضيه مصلحة العمل فقد تقرر تكليفكم كـمراجع داخلي بدءً من تاريخ   بناءً على ما

 وبناءً على ذلك نفيدكم بالمهام الوظيفية التالية: 

 الغش وقوع من والحد ،الجمعية وممتلكات أموال حماية أساليب وفعالية كفاية من التحقق ❖

 والأخطاء.

 المعتمدة للسياسات الامتثال مدى لتحديد والمالية الإدارية والإجراءات العمليات مراجعة ❖

 .والتشريعات والأنظمة

 .واكتمالها المحاسبية والسجلات المالية البيانات دقة من التحقق ❖

 .وكفايتها التشغيلية العمليات فاعلية وتحسين تقييم ❖

 .والحوكمة الداخلية والرقابة المخاطر إدارة عمليات وفعالية كفاية تقييم  ❖

 .بها المعمول واللوائح والأنظمة والإجراءات والمعايير بالسياسات الالتزام من التأكد ❖

 الخارجية المراجعة مجالات لتحديد الخارجي المراجع مع التعاون ❖

 ،،، لكم خالص الشكر والتقديرو 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 



 

  

   مسؤول الالتزام قرار تكليف  



 

 

   مسؤول الالتزام تكليف قرار 
 الل   وفقه                                           عبد العزيز منصور سالم القحطاني  الاستاذ / 

 السلام عليكم ورحمه الل وبركاته 

 م  05/2024/ 01بدءً من تاريخ  للجمعية  مسؤول الالتزامتقتضيه مصلحة العمل فقد تقرر تكليفكم    بناءً على ما

 وبناءً على ذلك نفيدكم بالمهام الوظيفية التالية: 

الالتزام   • وإجراءات  سياسة  من    التي إعداد  بها  يتعلق  وما  الجمعية  نشاطات  جميع  تتضمن 

 . نظمة وضوابط ووضع المقترحات حول التغييرات اللازمةأ

 .   الخارجي المراجع تقارير على الاطلاع  •

 .  تحديد وتقييم المخاطر المرتبطة بأنشطة الجمعية المختلفة •

والإ • السياسات  على  القوانين  الاطلاع  مع  توافقها  لضمان  بالجمعية  المستحدثة  جراءات 

 .  واللوائح والمنشورات السارية

 .   التأكد من التقيد بسياسة الالتزام الموضوعة ومراجعتها بشكل دوري •

 .  ورفع الوعي بأهمية الالتزام المالية العمل على نشر ثقافة الالتزام في الجمعية  •

 .  الالتزامرفع تقارير دورية الى مجلس الإدارة والإدارة التنفيذية بشأن إدارة  •

متوافقة ومتطابقة   • الجمعية  لدى  المكتوبة والمعتمدة  السياسات والإجراءات  أن جميع  التأكد 

 .  مع قواعد الالتزام المطبق 

جميع القوانين واللوائح والتعاميم التي تصدرها الجهات الرقابية ومتابعة    استلاممن    التأكد •

 .   الجمعية في تطبيقها تإداراجميع 

 .   إرسال الردود على التعاميم والخطابات إلى الجهات الرقابية •

 .  للجمعيةالمتابعة والرد على الشكاوى التي تصل  •

 .  موال وتمويل الإرهاب لمكافحة غسل الأ توإجراءاإعداد سياسات  •

 .   الرقابيةالمرسلة الى الجهات  الجمعيةمراجعة تقارير إدارات  •

 .  جراءات الخاصة بالالتزامتحديث السياسات والإ •

 

 



 

 

 

 

 .  التعرف على جميع مخاطر الالتزام والتعامل معها ومراقبة تطورها  •

 .  الجمعيات والقواعد ذات العلاقة بحوكمة  واللوائحفهم الأنظمة  •

 ،،، لكم خالص الشكر والتقديرو 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 



 

  

 التدابير الداخلية المتبعة  

لمكافحة غسيل الأموال وتمويل  
 الإرهاب 

 



 

 

 

 لمكافحة غسيل الأموال وتمويل الإرهاب  التدابير الداخلية المتبعة             
يتوجبببت اذ بببة  لةدبببر التببب التأ المن بببر لستئلببب   بببا لاجبببوت لاببببةطر امليةيبببر اامطيبببر لت  بببت   بببة    يس بببة    ببب ر ا  بببوا     -

لاذيويببر اهابببةن لا  ببش با الببك ةلأ لببللي ا  بب  الببلا ع ببتسبي  ببا ام يإ ببر ذ   ببو ب ةبببة  لا جبب ا ا   يببر لابتلاا   بب    

 .  تاخس ر  مطير لا ج ا ا  لإيس ر ق و  التبأ ة  لابلا  ة ع مى لئنظير  كةدحر    ر ا  وا  لاذيوير اهابةن

يتوجت إنشة  بنظير اكةدحر    ر ا  وا  لاذيوير اهابةن لةد ر لا مطير  بش ا خبل يإبتلا اب ت بةا لاالدبت قب  وشبير نبو    -

 .  التبأ ة  بلا امخ  ر ااق  ر لل يإ ر

   :  مخاطر المنتج أو الخدمة -

ي ببببت ا خببببل يإببببتلا اب ت ببببةا خلببببةطا التبأ ببببة  لاامخبببب  ة  ااق  ببببر لل يإ ببببر لاذق بببب    بببب   قةلس ببببر وإبببب   ذسببببي التبأ ببببة   

لاامخببببب  ة  لإيس ببببببة    بببببب ر ا  بببببوا  لاذيويببببببر اهابببببببةن  يببببببة يت سبببببت ذق بببببب   ا خببببببة   لاامخببببب  ة  ام  يبببببب   ق ببببببر ذقبببببب يي ة  

لسي ببببتخ   خةلببببر ذسببببي الدببببت قبببب  ذببببنتا إاببببط بببببو  ابببببت  اي الت  سوج ببببة اات ببببوا  بلا و بببب ر إخخببببة   يس ببببة    ببببر ا  ببببوا   

لاذيوير اهابةن لا لي به ف التئل   ا ذود  اهجب ا ا  لابتلاا  البب   اه بةد ر الدبت و بة   حبا امليةيبر لاالت خ ب   با  

 .  ا  وا  لاذيوير اهابةن    ة      ر

 :    مخاطر قنوات النشر والتوزيع  -

 لبببط ام يإ بببر ذق ببب    ببب   وإببب   ق بببوا  نشببب  لاذونعبببش امخببب  ة  لااا ت بببة  لإيس بببة    ببب ر ا  بببوا  لاذيويبببر اهاببببةن قببب   

 .  وشير ق وا  النش  لاالتونعش لاابت  اي ق وا  ابنتأنت بلا الق وا  البأي ير

   :  مخاطر الإرهاب على الجمعية  -

ابخببببل يإببببتلا اب ت ببببةا لبببب   ذق بببب     ببببة   اهابببببةن لا  بببب ر ا  ببببوا   بببب   ب ببببوا   ببببر التإبببب ف  لببببط بببببسو  ا  ببببخة  الدببببت  

يقو ببببولا يإيس ببببر   بببب ر ا  ببببوا  لاذيويببببر اهاببببببةنن لاذببببوشا املببببلا  بببببه  خةلببببر  بببببا لبببب  ه   شببببةلر قةنون ببببر ذي ببببا يإببببب   

ا  بخة   با التلب ف لةاس  بة   بش إ كةن بر البتح   لتسبي ااس  بة  يشبكرا  بيعت حبا الق بة  ابقتلبةتا البلا عإيبر لب   

 .  بنب  ا  خة     ر لسخ ةت

 

 



 

 

 

 :    من الأمثلة على ذلك ما يلي  -

 .  ب. الش لة  الدت يي ا وش  س ة بلا ذكويبهة تلالا ذود  بلا اهدلةح  ا  خل ر ااةل تلا لااا اا  ال طي  تلا ديهة

   ن. يإ  الكة  اانب ة  بلا ال  ئة  الدت ب يي ا التحقو بلا التئل   ا  خل ر ااةل تلا الخإةلتلا لا  اا بة ال طي تلا

 :  الأنظمة والبرامج الآلية  -

ي ت بلا ذك ح بنظير ااإسو ة  الآل ر اا ت   ر ل   ام يإ ر الب  امل لبة  ااةل بر لةلتقبةاي  لاااإسو بة  البب لااير لاحبا  

 :   ذحس ر ال  ةنة  لاالإيس ة  امخةلرالوقت اا ةبت لا 

ذببودتأ اللببم  ة  اامطيببر لبب     ببنلا   كةدحببر  يس ببة    ببر ا  ببوا  لاذيويببر اهابببةن ببببت  اي ا نظيببر لاالبببأا      -1

لإيس ببببة  ال لبببب  لاااتةيإببببر لاال قةلببببر ليببببة يي  بببب   ببببا اببببببتخةت   ببببا    جببببة  ال ظببببةي لاابببببت  ا  التقببببةاي  المن ببببر لإيس ببببر  

 .  ال قةلر لاااتةيإر

 اا لانر لاقةلس ر التح يث لاالت وي  لية ي  ي   ه  ر لاا ةا  كةدحر  يس ة    ر ا  وا  لاذيوير اهابةن.  -2

 ابت  ا  التقةاي  ال قةل ر لل  ة  ابل اد ر  ا خم  الإيس ة  لادو تاجر ا خة  .  -3

الت   ببببو اامطبببب  لس  ةبببببة  لااهجبببب ا ا  ال اخس ببببر يت سببببت اقةلببببر  ببببا ق ببببر لل يإ ببببر الإيو  ببببر لا  سبببب  اهتاا  لااهتاا   -4

 الت خ لير.

ام يإ بببببر الإيو  بببببر لا  سببببب  اهتاا  دبببببا اا بببببنلالر  بببببا إتاا  ام يإ بببببر ل خبببببة   لاي بببببت  سيهبببببة بلا ذتئلببببب   بببببا بلا ا نظيبببببر  -5

ال اخس بببببر اكةدحبببببر   بببببر ا  بببببوا  لاذيويبببببر اهاببببببةن ذي بببببا  بببببا ذح يببببب    بببببة    يس بببببة    بببببر ا  بببببوا  لاذيويبببببر اهاببببببةن  

 لاالتإة ر  إ ة.

يقبببش  لبببط  بببةذو   سببب  إتاا  ام يإ بببر   بببنلال ر ذكس ببب  ااببب ي  الت خ بببلا اتةيإبببر اب ت بببة    كبببةي قبببةنولا  كةدحبببر   بببر       

 .  ا  وا 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 اعتماد أعضاء مجلس الإدارة 

 

 



 

  

 التوصيات والقرارات 
 مع   للتعامل   

 المخاطر والحد منها 
 



 

 

 
 التوصيات والقرارات للتعامل مع المخاطر والحد منها

 تأمين العمليات الحسابية وبرامج الجمعية الالكترونية ببرامج للحفاظ عليها .  .1

 .  الاهتمام بتعبئة طفايات الحريق ومتابعتها وتدريب العاملين لديها  .2

 تجنب أي برامج ذات خطورة عالية .  .3

 وضع صندوق إسعافات أولية في الجمعية للإصابات الخفيفة .  .4

 .الالتزام بإجراءات السلامة في كل العمليات والتعاملات .5

 . تكثيف تواجد الكاميرات داخل وخارج المبنى  .6

 .تحري الدقة في اتخاذ القرارات من كل مسؤول في الجمعية  .7

 .الاطلاع على سياسة إدارة المخاطر من قبل جميع منسوبي الجمعية  .8

أمواله  .9 لاستثمار  خطة  ووضع  وزيادتها  الجمعية  دخل  مصادر  تنويع  على  العمل 

 .وممتلكاته من قبل الجمعية العمومية، واقتراح مجالاتها 

 الالتزام بالتدابير الداخلية المتبعة لمكافحة غسيل الأموال وتمويل الإرهاب . 10

الالتزام بالمؤشرات الدالة على وجود شبهة غسيل أموال أو تمويل إرهاب،   . 11

 .وعند الاشتباه يتم تعبئة النموذج 

الاطلاع على قائمة المخاطر المتأصلة والكامنة، والتقييد بما جاء في طرق  . 12

 معالجتها .

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 اعتماد أعضاء مجلس الإدارة 

 

 



 

  

لقرارات والتوصيات بعد  ا 
 استعراض نتائج التقييم  

 للتعامل مع المخاطر والحد منها 
 



 

 

 

 لجنة المخاطر بعد الاطلاع على محضر لجنة إدارة 

 :  بالتوصيات الآتيةم 15/01/2024الأولى بتاريخ  جلستهفي الإدارة   أوص ى مجلس

 .  تأمين العمليات الحسابية وبرامج الجمعية الالكترونية ببرامج للحفاظ عليها/ 1

   . الاهتمام بتعبئة طفايات الحريق ومتابعتها وتدريب العاملين لديها/ 2

 . تجنب أي برامج ذات خطورة عالية/ 3

 . سعافات أولية في الجمعية للإصابات الخفيفةإوضع صندوق / 4

 .  الالتزام بإجراءات السلامة في كل العمليات والتعاملات/ 5

 . تكثيف تواجد الكاميرات داخل وخارج المبنى/ 6

 .  تحري الدقة في اتخاذ القرارات من كل مسؤول في الجمعية/ 7

 . الاطلاع على سياسة إدارة المخاطر من قبل جميع منسوبي الجمعية/ 8

متلكاته من  العمل على تنويع مصادر دخل الجمعية وزيادتها ووضع خطة لاستثمار أمواله وم/  9

 . واقتراح مجالاتها قبل الجمعية العمومية

 . التدابير الداخلية المتبعة لمكافحة غسيل الأموال وتمويل الإرهابالالتزام ب/ 10

وعند الاشتباه يتم   المؤشرات الدالة على وجود شبهة غسيل أموال أو تمويل إرهابالالتزام ب/  11

   تعبئة النموذج

 .  الاطلاع على قائمة المخاطر المتأصلة والكامنة، والتقييد بما جاء في طرق معالجتها /12

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 اعتماد أعضاء مجلس الإدارة 

 

 



 

  

 إفادة بحفظ وثائق وسجلات الجمعية 

 



 

 

 

 إفادة 

يتم الاحتفاظ بالسجلات والمستندات المالية والحسابات والمراسلات المالية والمتعاملين معهم   -1

 . مكتب المحاسب  ماليا في

ووثائق الهويات الوطنية وأعضاء الجمعية العمومية وأعضاء مجلس   يتم الاحتفاظ بصور  -2 

 .  السكرتارية  الإدارة في مكتب

 .  يتم الاحتفاظ بوثائق العاملين بالجمعية في مكتب شؤون الموظفين  -3 

 ،،، لكم خالص الشكر والتقديرو 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 



 

  

   افصاح عن الأوقاف والاستثمارات 

 



 

 

 

 

 

 

يقر مجلس إدارة جمعية الفوارس الرياضية بأن الجمعية لا تمتلك أي أوقاف أو استثمارات 
 حالياً ، وفي حال تم البدء في ذلك فسيتم النشر عبر الوسائل الرسمية للجمعية. 

 ،،، لكم خالص الشكر والتقديرو 

 

 

 

 

 

 

 إقرار بعدم وجود استثمارات أو أوقاف تابعة للجمعية 



 

  

 استقبال  بعدم إقرار    

 تبرعات نقدية  
 



 

 

 

   اررإق

 

  لا تستقبل الأموال نقدا الفوارس الرياضيةبأن جمعية  علما نفيدكم

ويتم استقبال التبرعات من خلال البوابات الإلكترونية ،   نهائيا

    وحساب الجمعية البنكي فقط لا غير.

 ،،، لكم خالص الشكر والتقديرو 

 اعتماد أعضاء مجلس الإدارة 

 

 



 

  

 إقرار بعدم وجود لجنة تنفيذية 

 



 

 

 

   إقرار

   

 بناءً على سؤالكم هل يوجد لجنة تنفيذية بالجمعية؟

 نفيدكم علماً بأنه لا يوجد لجنة تنفيذية بالجمعية

 ،،، لكم خالص الشكر والتقديرو 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 



 

  

 إقرار بعدم وجودة لجنة دائمة  

 



 

 

 

  إقرار 
 

  

 يوجد لجنة دائمة أو مؤقتة بالجمعية؟  هلبناءً على سؤالكم 

 بأنه لا يوجد أي لجنة دائمة أو مؤقتة بالجمعية 
ً
 نفيدكم علما

 ،،، لكم خالص الشكر والتقديرو 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 



 

  

 اقرار عدم وجود فروع 
 او مكاتب للجمعية  

 



 

 

 

 ع او مكاتب للجمعيةاقرار عدم وجود فرو

 سلمكم الل                                                                                       /  السادة الكرام  

 السلام عليكم ورحمة الل وبركاته                   تحية طيبة وبعد

رقم   للمجال  الحوكمة  ومؤشرات  معايير  على  رقم    1بناء  والمؤشر  والالتزام  على    4الامتثال  والإجابة 

للجمعية  73و    72الأسئلة   مكاتب  أو  أفرع  وجود  إثبات  يتطلب  يوجد    ،والذي  لا  بأنه  نفيدكم  فإننا 

 للجمعية فروع أو مكاتب تابعة لها.

 ،،، لكم خالص الشكر والتقديرو 

 

 



 

  

 إقرار نموذج الإفصاح  

 



 

 

 

  إقرار 
 

 

فصاح وإرفاقها بشكل  ل ع على بيانات نموذج ال طل تم ا

 .متكامل وصحيح، وهذا إقرار منا بذلك

 ،،، لكم خالص الشكر والتقديرو 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 



 

  

 إقرارات إفصاح الجمعية  

 



 

 

 

تعاقدية تجارية من الدرجة   وجود علاقة عدم إقرار الإفصاح عن 
بين أعضاء مجلس الإدارة والعاملين الأولى إلى الدرجة الرابعة 

 بالجمعية
 تقر جمعية 

بأنه لا توجد أية علاقات تعاقدية تجارية من الدرجة الأولى إلى الدرجة الرابعة بين أعضاء  

 من العاملين 
ً
 بها مجلس الإدارة وأيا

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 
تعاقدية تجارية من الدرجة   وجود علاقة عدم إقرار الإفصاح عن 

 الجمعيةوبين أعضاء مجلس الإدارة الأولى إلى الدرجة الرابعة 
 تقر جمعية  

 من 
ً
بأنه لا توجد أية علاقات تعاقدية تجارية من الدرجة الأولى إلى الدرجة الرابعة بين أيا

 شركات أعضاء مجلس الإدارة والجمعية 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 

 
تعاقدية تجارية من الدرجة   وجود علاقة عدم إقرار الإفصاح عن 

 والعاملين بالجمعيةالجمعية  بين الأولى إلى الدرجة الرابعة 
 تقر جمعية  

بأنه لا توجد أية علاقات تعاقدية تجارية من الدرجة الأولى إلى الدرجة الرابعة بين الجمعية  

 من العاملين 
ً
 بهاوأيا

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
 



 

 
تعاقدية تجارية من الدرجة   وجود علاقة عدم إقرار الإفصاح عن 

الجمعية وأعضاء الجمعية  بين  الأولى   إلى الدرجة الرابعة 
 العمومية

 تقر جمعية  

 من شركات 
ً
بأنه لا توجد أية علاقات تعاقدية تجارية من الدرجة الأولى إلى الدرجة الرابعة وأيا

 أقاربهمأعضاء الجمعية العمومية أو عائلاتهم أو 

 

 

 

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 



 

  

التدابير الاحترازية في سبيل  
 مكافحة عمليات 

  غسيل الأموال وجرائم تمويل

 الإرهاب 

 



 

 

 

تعمل الجمعية على استيفاء كافة متطلبات الحوكمة المالية للجمعيات الأهلية والمعتمدة من المركز الوطني لتنمية    -

 
ً
 وإداريا

ً
 . القطاع غير الربحي والتي تمثل المدخل الرئيس ي لضبط وحوكمة كافة عمليات الجمعية ماليا

تحديد وفهم وتقييم المخاطر المحتملة التي يمكن أن تتعرض لها الجمعية وتخص عمليات غسل الأمووواو وتمويوول   -2

 . ، مع العمل على التحديث المستمر لكافة العوامل المرتبطة بهذه المخاطر جرائم الإرهاب

اعتماد سياسات وإجراءات مالية محاسبية تعمل على ضبط ومراقبة كافة العمليات المالية في الجمعية وتحقيق   -3

 . الرقابة السابقة والمصاحبة واللاحقة على هذه العمليات

بمراقبووووة اال ووووياس بالسياسووووات والإجووووراءات المن مووووة  نوووويللتوووودقيق والمراجعووووة الداخليووووة تع وضووووع من ومووووة متكاملووووة -4

 . للعمل وانها توفر المتطلبات الأساسية في مجاو مكافحة غسل الأمواو وتمويل الإرهاب

ااعتموووواد علووووى القنوووووات الماليووووة غيوووور النقديووووة وااسووووتفادة موووون مميياعهووووا للتقليوووول موووون اسووووتخداس النقوووود فووووي عمليووووات  -5

 
ً
 وصرفا

ً
 . الجمعية قبضا

اال وووياس بمووووا تصووودره الجهووووات الرقابيوووة كووووواارة المووووارد البووووورية والتنميوووة ااجتماعيووووة وواارة العووودو وواارة التجووووارة  -6

 موون تعليمووات تتعلووق 
ً
وااسووتثمار والبنوور المركووزو السووعودو وهي ووة السووور الماليووة وغيرهووا موون الجهووات المخولووة ق امووا

 : بمبدأ اعرف عميلر والعناية الواجبة على أن تومل كحدٍ أدنى التالي

التحقق من هوية جميع المتبرعين والعملاء بتسجيل الحد الأدنى من البياقات على سندات القووبا المعتموودة موون  -

 . الجمعية وتسجيلها في البرقامج المحاسبي للجمعية

تحديوود هويووة المسووتفيدين الحقيقووين والتحقووق موون أوضوواعهم الن اميووة وفووق السياسووات والإجووراءات المعتموودة فووي  -

 . الإدارات المعنية بالبرامج والأنوطة في الجمعية

  . تل يس الجمعية بكافة التعليمات المن مة لعمليات جمع التبرعات من الجهات الرسمية ذات العلاقة -

 . تسجيل جمع المعلومات المتعلقة بالتبرعات الواردة، وبياقات المتبرع والغرض من التبرع -

 

 



 

 

 

تحتفظ الجمعية بجميع السجلات والمستندات والوثووائق والبياقووات الخاصووة بجميووع العمليووات الماليووة لموودة ا تقوول   -9

 . ، مع اتاحتها للجهات المختصة عند الطلب عن عور سنوات

 . التأكد من السلامة القاقوقية للمتبرع والمبلغ المتبرع به وذلر لحماية الجمعية من أو مخاطر محتملة-10

 . ترفا الجمعية أو تبرع أو منحة أو تعامل مالي ينطوو على أو مخالفة للأق مة والقواقين الرسمية -11

ا تسووما الجمعيووة باسووتقباو تبرعووات ضا للأغووراض التووي أنوووجم موون اجلهووا الجمعيووة وا تتصوورف بهووذه التبرعووات  -12

 .  بعد قبولها ضا في الأغراض المحددة لها من قبل المتبرع

، ويجووب  عدس ضجراء أو تعاموول مووالي أو تجووارو أو اسووتقباو تبوورع أو أو أمووواو موون مصوودر أو اسووم مجهوووو أو وه ووي-13

 ضلى وثائق رسمية عنوود بدايووة التعاموول مووع هوو اء العموولاء أو عنوود اجووراء تعاقوودات 
ً
التحقق من هوية المتعاملين استنادا

ذات الصوووفة ة تحقوووق مووون الوثوووائق الرسووومية للم ووووأمعهوووم بصوووفة مبا ووورة أو عووون طريوووق مووون ينووووب عووو هم كموووا يجوووب ال

 . ااعتبارية التي توضح اسم الم وأة وعنوانها وأسماء المالكين لها والمديرين والمفوضين بالتوقيع ع ها وقحو ذلر

تعزيوووز بووورامج بنووواء القووودرات والتووودريب لرفوووع كفووواءة العووواملين فوووي مجووواو مكافحوووة عمليوووات غسووول الأموووواو وتمويووول  -14

 . جرائم الإرهاب

ضقامووووة بوووورامج التوعيووووة لرفووووع مسووووتو  الووووويي لوووود  العوووواملين فووووي الجمعيووووة لمكافحووووة غسوووول الأمووووواو وجوووورائم تمويوووول -15

 .الإرهاب  

 . رفع كفاءة القنوات المستخدمة للمكافحة وتحسين جودة التعرف على العملاء وإجراءات العناية الواجبة-16

 . توفير الأدوات اللاامة التي تساعد على رفع جودة وفاعلية الأعماو في الجمعية -17

 . التعرف على المستفيد الحقيقي ذو الصفة الطبيعية أو ااعتبارية في التبادو المالي-18

 

 



 

 

 

الإجررررتاااتياتلرررربيا ارررريةيإذررررفيا لديهرررربيب اياررررللاتتيترررر أذفيلأمررررأف يعيهلترررربيت  رررر أف ي رررر يلأ يا عررررلا يلأ ي ي رررر فياد رررر ي

يعد هفتيت فيع قبي غس يا علا :

 وبوكلٍ مبا ر -1
ً
 . ضبلاغ الإدارة العامة للتحريات المالية لد  رئاسة أمن الدولة فورا

،  ضعووداد تقريووور مفصوول يتضووومن جمووع البياقوووات والمعلوموووات المتوووافرة لوووداها عوون تلووور الحالووة والأطوووراف ذات الصووولة-2

 . وتزويد الإدارة العامة للتحريات المالية به

 يييي  . عدس تحذير المتعاملين معها من وجود  بهات حوو نواطهم-3

 اعتماد أعضاء مجلس الإدارة 

 

 


